เป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง กฎหมายด้านความมั่นคง เช่น กฎหมายว่าด้วยคนเข้าเมือง ประมวลกฎหมายอาญา กฎหมายด้านสุขอนามัย เช่น กฎหมายว่าด้วยการสาธารณสุข กฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ กฎหมายด้านสิทธิของผู้บริโภค เช่น กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองผู้บริโภค ประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ รวมทั้ง กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปกครองส่วนท้องถิ่น นอกจากนี้ ได้ศึกษาแนวคิด ทฤษฎี หลักการกฎหมายต่างประเทศ ซึ่งพบว่า กฎหมายโรงแรมและที่พักของญี่ปุ่น (Hotels and Inns Act 1948, พ.ศ. 2491) และ The Minpaku Home Sharing Law, 2018 (พ.ศ. 2561) รวมทั้ง สาธารณรัฐประชาชนจีน (ข้อกำหนดเกี่ยวกับการบริหารจัดการที่พักโรงแรม โฮมสเตย์ (Regulations for the Management of Home Stay Facilities, 2001 (พ.ศ.